Brzózka
zorganizował powstanie w Łukowie i okolicy, stoczył krwa
wą utarczkę z 2 kompanjami Kostromskiego pułku piechoty,
stojącymi w Łukowie przy ulicy Międzyrzeckiej, przyczem
padło wtedy trzech żołnierzy. Oddział ks. Brzózki składał
się z 60 mieszczan łukowskich, włościan i szlachty wsi
okolicznych w liczbie około 300 (raport Magistratu m. Łu
kowa z dn. 11/23 stycznia 1863 r. Nr. 104).

Przeciwko artylerji rosyjskiej, setce kozaków i jednej
kompanji piechoty w Białej, polecono wystąpić młodemu
Romanowi Rogińskiemu, mianowanemu Komisarzem Rządu
Narodowego na Województwo Podlaskie. Radzyń zamierzał
zdobyć obywatel ziemski Bronisław Deskur z Horostyty.

Ł. z dn. 10 grudnia
1863 r. .No 2190 chrześcijanie zapłacili rb. 1680, staroza-
konni rb. 3320.

W styczniu 1864 r. Łuków znowu zapłacił rs. 2938 kon
trybucji.

Starozakonni, chcąc wyjednać szczczególne łaski dla
siebie, złożyli, jak pisze Naczelnik Wojenny Pow. Łuk. <Nq 600
D. 2/14 mai ca 1864 r. wierno-poddańcze pismo do Jego
Ces. Wysokości.

Nieustraszony Ks. Brzózka walczył bez wytchnienia,
to jako kapelan w oddzielę Lewandowskiego, później Kry
sińskiego, który mu powierzył samodzielne dowództwo nad
częścią wojska. Brał udział w ośmiu większych starciach,
a w bitwie pod Staninem był ranny.

podejrzanych o wspólnictwo tego wy
padku przyaresztowano dotąd osób 34 i ci zatrzymani na
odwachu wojskowym, o którym to zdarzeniu Magistrat ma
honor zaraportować, z domieszczeniem, że Władzom, do
których należy pod jednym doniósł. Burmistrz Sekretarz
Kolegjalny (podpis) Marenicz.

Dnia 11/23 stycznia 1863 roku. Ns 104. Miasto Łuków.

Do Wojennego Naczelnika p. Ł.—M. m. Łuków. Raport.
Nocy dzisiejszej, t. j. z dnia 29/10 na 30/11 (stycznia)

lutego r. b. do tutejszego miasta przybyło kilkunastu mę
żczyzn zupełnie nikomu nieznanych w różnych ubiorach,
którzy prawie jeonocześnie wpadłszy na probostwo zabrali
3 konie własnością ks.

M. m. Łuk. Mam honor donieść
W. P. N. P-tu, że w dniu wczorajszym około g. 4-ei popoł.
przybyła do miasta tutejszego partja powstańców konnych
i pieszych do 200-tu ludzi uzbrojonych pod dowództwem
niejakiego Rudolfa i odpocząwszy w rynku miasta wkrótce
wyszli udając się w niewiadome miejsce.

Dnia 10/22 kwietnia 1863 roku. «Nq 709. M. Łuków.

Do W. N. P-tu Łuk. M. m. Łukowa. Raport.
Dziś około g. 7-ej rano wpadło do tego miasta kilku

nastu ludzi z powstańców konno i dobrze uzbrojonych
w dubeltówki, pałasze oraz pistolety, którzy bardzo krótko
bawiąc, zabrawszy na stacji pocztowej fuzję, która wedle
oświadczenia ekspedytora, miała być odesłana pocztą, prze-
aresztowali Łukasza Petrycha, urlopowanego żołnierza
wojsk ces.

/ W wypełnieniu obowiązujących urządzeń ma honor

złożyć raport W N P-tu, że dniu dzisiejszym o g. 11-ej
zrana przybył do miasta tutejszego oddział powstańców
konnych, składających się z ludzi około 40, w broń palną
i sieczną uzbrojonych, a zabawiwszy blisko 3 godz., trak
tem żelechowskim z miasta wydalił się (podpis) M 18/30
września 1863 r. N-o 1747 M. Łuków.

■'^ Do
Szanownego Magistratu

Miasta Powiatowego Łukowa.

Raport.
wykonaniu odręcznego podania Magistratu daty

7/19 b. m. 1864 r. JNe 589, które przy niniejszym powra
ca, ma honor donieść Szanownemu Magistratowi, że
Reskrypt W. Naczelnika Wojennego Powiatu Łukowskiego
daty 2/14 marca r.b.